连州市教育局关于政协第十三届连州市委员会第三次会议第10号委员提案答复的函

成英委员：
您提出的关于公立幼儿园实行课后托管服务建议的提案收悉，经综合连州市教育局意见，现答复如下：
一、市区公办幼儿园校内课后服务由有资质的第三方“课外喵”教育科技（广州）有限公司开展。服务内容结合家长期望、学生需求，同时提供涉及舞蹈类、美术类、体育类三大类素质课程以及基本托管的服务，充分体现“主动公开，自愿选择、公益普惠”原则，由家长自愿在 “430课后服务”平台进行选择、报名、缴费。后期也会根据家长期望及学生需求补充其他素质拓展类项目。
二、课后服务延迟时间从16:30—17:40，基本托管收费参照连州市发展和改革局 连州市教育局 连州市财政局《关于调整连州市公办幼儿园保育教育收费标准的通知》（连发改价格〔2022〕6号）第二点第2小点托管费：全日制幼儿园幼儿每天正常在园保教时间不少于8小时。幼儿园受家长委托，闭园后(仅限全日制幼儿园)对在园幼儿提供托管服务的，可收取托管费6元/人/天。素质拓展费用参照连州市教育局 连州市发展和改革局 连州市财政局 连州市人力资源和社会保障局《关于连州市义务教育阶段校内课后服务收费及相关问题的通知》（连教〔2022〕135号）素质拓展服务25元/节，每节课按45分钟计算，幼儿园收费35元/天。
[bookmark: _GoBack]三、市区三所公办幼儿园（连州市实验幼儿园、连州市第一幼儿园、连州市第四幼儿园）已开设课后服务，截止2023年6月统计，三所幼儿园共有744人参与课后服务，其中595人参与素质拓展，149人参与基本托管。连州市第三幼儿园5月初已开展课后服务体验课，5月5日在430课后服务平台上架课程，家长人手一张宣传资料，累计报名数量2人，未达到开班条件；连州市第二幼儿园6月份开展课后服务体验课，秋季学期正式报名。我局组织相关的人员定期到市区公立幼儿园了解情况，检查学生家长是否自愿参与课后服务，查看资料是否符合要求，协调幼儿园和“课外喵”解决各种问题。
专此答复，诚挚感谢您对连州市教育局工作的关心支持。